

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;  
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Công ty CP Đầu tư Phát triển Hạ tầng ALV xin gửi tới Quý Cơ quan lời chào trân trọng.

Công ty chúng tôi xin giải trình chênh lệch kết quả HĐSXKD quý IV năm 2017 và quý IV năm 2016 như sau:

1. Báo cáo Hợp nhất:

Chỉ tiêu	Quý IV/2016 (VNĐ)	Quý IV/2017(VNĐ)	Tăng trưởng (%)
Doanh thu thuần	10.094.653.957	25.540.965.825	153,0
Lợi nhuận trước thuế	458.162.190	2.682.762.348	485,5
Lợi nhuận sau thuế	422.803.035	2.313.946.524	447,3

Nguyên nhân:

Doanh thu thuần tăng 153 % chủ yếu do hợp nhất doanh thu từ Công ty Cổ phần Edico.

Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế tăng lần lượt 485,5 % và 447,3 % là do doanh thu tăng kéo theo lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế tăng.

2. Báo cáo Công ty mẹ:

Chỉ tiêu	Quý IV/2016 (VNĐ)	Quý IV/2017(VNĐ)	Tăng trưởng (%)
Doanh thu thuần	10.094.653.957	14.344.445.149	42,1
Lợi nhuận trước thuế	458.162.190	2.077.460.205	353,4
Lợi nhuận sau thuế	422.803.035	1.829.704.809	332,8

Nguyên nhân:

Doanh thu thuần tăng 42,1% trong đó phần lớn đến từ việc đa dạng hóa lĩnh vực kinh doanh cụ thể là Công ty hoạt động thêm mảng thi công xây dựng.

Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế tăng lần lượt 353,4% và 332,8 % là do Doanh thu tăng kéo theo Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế tăng.

Tất cả các yếu tố chính trên là nguyên nhân dẫn đến biến động trong kết quả kinh doanh trên Báo cáo hợp nhất và Báo cáo công ty mẹ trong quý IV năm 2017 có sự chênh lệch so với cùng kỳ năm trước.

Vậy Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Hạ tầng ALV trân trọng báo cáo.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT, VP HĐQT.

